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معرفی 11 انیمیشن برتر دیزنی
<;br&#47>.در این مطلب جمع آوری شده است IMDb برترین11 انیمیشن دیزنی در قرن بیستویکم بر اساس امتیاز

روند پیشرفت انیمیشنهای دیزنی در طول سالیان متمادی با فراز و نشیبهای زیادی مواجه بوده است. از اوجگیری آن در طول دوران طلاییاش گرفته
تا تلاشهایی که در طول دهههای ۷۰ و ۸۰ برای ارتقا آن صورت گرفت، میتوان پستی و بلندیهای این صنعت را به وضوح مشاهده نمود. انیمیشن
دیزنی پس از تحول عظیم خود در دهه ۹۰، باز هم در قرن جدید پیشرفت قابل ملاحظهای را تجربه نموده و توانسته با استودیوی رقیب خونیاش یعنی

پیکسار به رقابت بپردازد.

در طی ۲۰ سال گذشته، کمپانی دیزنی، بهترین انیمیشنهای خود را منتشر کرده و در ساختشان از بهترین داستانهای دوران طلاییاش استفاده نموده و
لذا میتوان همان طراحی منحصربهفرد دوره رنسانس دهه ۹۰ را در این انیمیشنها مشاهده نمود.

بهترین انیمیشن های دیزنی

در طول این مسیر پرفراز و نشیب، دیزنی چند شاهزاده خانم جدید را نیز معرفی کرد و به قلمرو بازیهای ویدیویی و کتابهای کمیک نیز راه یافت و
تمامی این کارها را با حفظ همان نیتی که استودیو همیشه به آن مشهور بود انجام داد.بنابراین در این مقاله از مجله اینترنتی ماهتوتا میخواهیم به

برخی از مشهورترین انیمیشنهای دنیای دیزنی که بر اساس رتبهبندی IMDb انتخاب شدهاند اشاره نماییم.

(Lilo &amp; Stitch) لیلو و استیچ

کارگردان: کریس سندرز
بازیگران: کریس سندرز، دیوی چیس، زوئی کالدول

تاریخ انتشار: ۲۰۰۲
امتیاز IMDb به فیلم: ۷.۳ از ۱۰
امتیاز راتن تومیتوز: ۸۸ از ۱۰۰

در سال ۲۰۰۲، کمپانی دیزنی، انیمیشنی را منتشر کرد که با داستانهای رایج دیزنی به شدت متفاوت بود. با این حال، در نهایت میشد روح داستانهای
دیزنی را در آن مشاهده نمود. در واقع میتوان گفت که انیمیشن «لیلو و استیچ» در فروش تعداد زیادی از اسباببازیهای ساخته شده از روی انیمیشن

و تولید اسپینآف کارتونی آن نقش مهمی را ایفا نمود.

این فیلم، داستان دختر کوچکی به نام لیلو را روایت میکند که با یک موجود فضایی به نام استیچ دوست میشود و این دو به یکدیگر کمک میکنند تا
هدف خود را در زندگی بیابند. کاربران IMDb بیان داشتند در حالی که این فیلم بیشتر یک فیلم کودکانه بود، اما طنز و محتوای دلچسب آن سبب شد

تا در اوایل دهه ۲۰۰۰ به محبوبیت بیحد و حصری دست پیدا کند.

(Encanto) افسون

کارگردان: جیرد بوش، بایرون هاوارد
بازیگران: استفانی بیاتریز، جسیکا درو، دایان گررو

تاریخ انتشار: ۲۰۲۱
امتیاز IMDb به فیلم: ۷.۳ از ۱۰

امتیاز راتن تومیتوز: ۹۰ از ۱۰۰



یکی از جدیدترین انیمیشنهای دیزنی که به قرن حاضر تعلق دارد، «افسون» نام دارد که در سال ۲۰۲۱ اکران شد. این فیلم انیمیشنی به روایت داستانی
در آمریکای جنوبی میپردازد که در آن یک خانواده کلمبیایی که از قدرتهای جادویی بهره میبرند درمییابند که خانوادهشان در حال از هم پاشیدن

است و لذا تنها عضو خانواده که هیچ قدرت جادویی ندارد باید سعی کند تا بتواند دوباره تمام خانواده را به دور هم جمع کند.

این انیمیشن، انیمیشنی فوقالعاده موفق بود و توانست نامزد سه جایزه اسکار شود و طرفداران IMDb نیز آن را پسندیدند و لذا «افسون» توانست
میانگین امتیاز ۷.۳ را به دست آورد. کسانی که این فیلم را دوست داشتند، بیان داشتند که داستان جادویی انیمیشن میتواند کل خانواده را به دور هم

جمع کند، اما برخی دیگر نیز داستان آن را پیش پا افتاده و معمولی میدانستند.

(Raya And The Last Dragon) رایا و آخرین اژدها

کارگردان: پاول بریگز، دین ویلنز
بازیگران: کسی استیل، آکوافینا

تاریخ انتشار: ۲۰۲۱
امتیاز IMDb به فیلم: ۷.۳ از ۱۰
امتیاز راتن تومیتوز: ۸۸ از ۱۰۰

رایا و آخرین اژدها یکی دیگر از انیمیشنهای دیزنی بود که در سال ۲۰۲۱ اکران شد. این انیمیشن به روایت یک داستان سرشار از ماجراجوییای
میپردازد که به داستانهای تاریخی و اساطیری گره خورده است. در این انیمیشن، دختری به نام رایا در تلاش است تا آخرین اژدهای افسانهای را بیابد

و دوباره جهانی را که در آن زندگی میکند احیا نماید.

طرفداران IMDb از داستان «رایا و آخرین اژدها» لذت بردند و این انیمیشن توانست امتیاز ۷.۳ را به دست آورد. در حالی که امتیاز انیمیشن «رایا و
آخرین اژدها» با انیمیشن «افسون» یکسان بود با این حال این انیمیشن نتوانست نامزد جایزه اسکار شود. طرفداران این فیلم، میگویند که انیمیشن
«رایا و آخرین اژدها» یک انیمیشن شاهزاده خانمی خوب است، البته قطعا جزو آن دست انیمیشنهای شاهزاده خانمی است که در آن شاهزاده خانم

همان کسی است که دنیا را نجات میدهد.

(The Emperor&rsquo;s New Groove) زندگی جدید امپراتور

کارگردان: مارک دیندال
بازیگران: دیوید اسپید، جان گودمن، ارتا کیت

تاریخ انتشار: ۲۰۰۰
امتیاز IMDb به فیلم: ۷.۴ از ۱۰
امتیاز راتن تومیتوز: ۹۲ از ۱۰۰

یکی از اولین انیمیشنهای دیزنی که در قرن حاضر اکران شده انیمیشن «زندگی جدید امپراتور» است که در سال ۲۰۰۰ وارد سینماها شد. در این
انیمیشن، امپراتوری به نام کوزکو توسط سرپرست قبلی خود به لاما تبدیل میشود و حال باید هم با این تغییر قیافه کنار بیاید و هم راهی برای پس

گرفتن تاج و تخت بیابد.

در حالی که این فیلم پس از رنسانس دنیای انیمیشنهای دیزنی ساخته شد اما باز هم توانست طرفداران زیادی را به سمت خود جذب کند. طرفداران
IMDb به اصالت و طنز فوقالعاده انیمیشن اشاره نمودند و آن را یک کمدی منحصربهفرد دانستند.

(Frozen) یخزده

کارگردان: کریس باک
بازیگران: کریستین بل، ایدینا منزل، جاش گد

تاریخ انتشار: ۲۰۱۳
امتیاز IMDb به فیلم: ۷.۴ از ۱۰



امتیاز راتن تومیتوز: ۹۰ از ۱۰۰

«یخزده» یکی از موفقترین انیمیشنهای دیزنی در گیشه بود و در حقیقت میتوان گفت که همین انیمیشن، جان دیزنی را نجات داد و عصر جدیدی را
آغاز کرد که تا به امروز پا بر جا مانده است. این انیمیشن، داستان شاهزاده خانمی را روایت میکند که میتواند همه چیز را به یخ تبدیل کند. این

شاهزاده خانم، خواهری دارد که در تلاش است تا از تبدیل شدن او به یک موجود شیطانی جلوگیری کند.

این فیلم در زمان اکرانش توانست به پرفروشترین انیمیشن تاریخ تبدیل شود. البته «یخزده» دنبالهای داشت که در بین طرفداران، چندان محبوبیت
خاصی پیدا نکرد. با این حال، در IMDb، طرفداران نسخه اصلی این انیمیشن، آن را بازگشتی به سالهای شکوهمند دیزنی دانستند و مضمونش را

تحسین کردند.

(Moana) موانا

کارگردان: ران کلمنتس، جان ماسکر
بازیگران: دواین جانسون، آلن تودیک، جامین کلمنت

تاریخ انتشار: ۲۰۱۶
امتیاز IMDb به فیلم: ۷.۶ از ۱۰
امتیاز راتن تومیتوز: ۹۵ از ۱۰۰

در سال ۲۰۱۶، انیمیشن «موانا» شاهزاده دیزنی جدیدی را که قوی و مستقل است به مخاطبان معرفی نمود. این پرنسس نه تنها توانست در مقابل
بزرگان طایفهاش بایستد و جزیرهشان را نجات دهد، بلکه توانست در مقابل یک نیمه خدا با صدای دواین جانسون نیز بایستد و هرگز ایمانش را از

دست ندهد.

انیمیشن «موانا» نه تنها آهنگهای شگفتانگیزی داشت که پس از گذشت شش سال هنوز هم در یادها باقی ماندهاند، بلکه داستان شاد و جذابی
داشت که توانست توجه مخاطبین را جلب کند. مخاطبین IMDb زیبایی بصری، موضوع سرگرمکننده و شخصیتهای جذاب این انیمیشن را ستودند.

(Tangled) گیسو کمند

کارگردان: ناتان گرنو، بایرون هاوارد
بازیگران: مندی مور، دونا مورفی، هایدن والش

تاریخ انتشار: ۲۰۱۰
امتیاز IMDb به فیلم: ۷.۷ از ۱۰
امتیاز راتن تومیتوز: ۸۹ از ۱۰۰

پیش از اینکه «یخزده» بتواند رکورد انیمیشنها را در گیشه بشکند، «گیسو کمند» نوع جدیدی از انیمیشنهای دیزنی را به مخاطب معرفی نمود. این
شاهزاده خانم دیزنی که بسیار شبیه به موانا است دارای روحیه سرکشی است و میخواهد خودش برای خودش تصمیم بگیرد و به هیچ شاهزادهی

سوار بر اسب سفیدی هم نیاز ندارد که جانش را نجات دهد.

مخاطبین سایت IMDb این انیمشن را دوست داشتند و آن را به عنوان بهترین انیمیشن سالهای اخیر دیزنی که سبب شروع عصر جدیدی از
داستانهای جالب شده در نظر گرفتند.

(Wreck-It Ralph) رالف خرابکار

کارگردان: ریچ مور
بازیگران: جان سی ریلی، سارا سیلورمن، جین لینچ

تاریخ انتشار: ۲۰۱۲



امتیاز IMDb به فیلم: ۷.۷ از ۱۰
امتیاز راتن تومیتوز: ۸۷ از ۱۰۰

«رالف خرابکار» یکی از بهترین فیلمهای موجود در مورد بازیهای ویدیویی است که در حقیقت درباره یک بازی ویدیویی نیست. در این انیمیشن، یک
پسر بد موجود در یک بازی ویدیویی تخیلی به نام رالف دچار بحران وجودی میشود و میخواهد ثابت کند پسر خوبی است و وقتی با دختری از بازی

دیگری به نام وانلوپ آشنا میشود، فرصتی پیدا میکند تا این موضوع را ثابت کند.

این فیلم هیچ شباهتی به سایر انیمیشنهای دیزنی ندارد و همین امر نیز به آن کمک کرده تا به عنوان انیمیشن متمایزی در نظر گرفته شود. مخاطبان
سایت IMDb به جوکهای جالب و نگاه طنزآمیز «رالف خرابکار» اشاره نمودهاند که بیشتر در داستانهای پیکسار قابل مشاهده است تا دیزنی.

(Big Hero 6) شش قهرمان بزرگ

کارگردان: دان هیل
بازیگران: اسکات ادسیت، رایان پاتر، دنیل هنی

تاریخ انتشار: ۲۰۱۴
امتیاز IMDb به فیلم: ۷.۸ از ۱۰
امتیاز راتن تومیتوز: ۹۰ از ۱۰۰

بسیاری از مردم، کارتون «مرد عنکبوتی: به درون دنیای عنکبوتی» را همان انیمشنی میدانند که ثابت کرد مارول میتواند هم در دنیای انیمیشن و هم
در دنیای فیلمهای لایو اکشن موفق باشد. با این حال، اولین انیمیشنی که در دهه گذشته توانست مخاطبان را به شدت تحت تاثیر قرار دهد انیمیشن

مارول نبود بلکه انیمیشن «شش قهرمان بزرگ» دیزنی بود.

شاید این انیمیشن به اندازه مرد عنکبوتی معروف نباشد، اما توانست کاراکترهای جدید و عالیای را به مخاطبین نشان دهد و حتی توانست برنده
جایزه اسکار شود. طرفداران IMDb نیز انیمیشن «شش قهرمان بزرگ» را دوست داشتند و لذا این انیمیشن توانست نمره ۷.۸ را دریافت کند و به یک

انیمیشن ابرقهرمانی شاد و سرگرمکننده تبدیل شود.

(Zootopia) زوتوپیا

کارگردان: بایرون هاوارد، ریچ مور
بازیگران: بایرون هاوارد، ریچ مور، جارد بوش

تاریخ انتشار: ۲۰۱۶
امتیاز IMDb به فیلم: ۸ از ۱۰

امتیاز راتن تومیتوز: ۹۸ از ۱۰۰

و حالا میرسیم به یکی از انیمیشنهای دیزنی که توانست در قرن حاضر بالاترین امتیاز IMDb را به خود اختصاص دهد. این انیمیشن، «زوتوبیا» نام
دارد. «زوتوبیا» به روایت داستانی میپردازد که در دنیایی اتفاق میافتد که در آن حیوانات در شهرهای مختلف زندگی میکنند، اما زمانی که دوباره سر و

کله شکارچیان پیدا میشود، زندگی این حیوانات به چالش کشیده میشود.

انیمیشن «زوتوبیا» که توانست امتیاز ۸.۰ را در IMDb دریافت کند به جواهری در بین انیمیشنهای دیزنی تبدیل شده است. مخاطبین نیز این فیلم،
داستان جالب و سرگرمکننده و توام با طنز آن را مورد تحسین قرار دادند.


